
1 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, odbytego w dniu 9 grudnia 2020 r. w trybie zdalnym. 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Radny Bartosz Zaborowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Rozwoju Gospodarczego. Na stan 5 radnych, 3 obecnych. Nieobecni: Radna Kazimiera Potocka i 

Radny Tomasz Rogowski. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Ilona Ogiba - Skarbnik Gminy 

Danuta Cierpisz - Radna Rady Miejskiej 

  

 

TEMATYKA POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku. 

2. Analiza projektu uchwały budżetowej na 2021 rok. 

3. Ustalenie planu pracy komisji na 2021 rok. 

4. Informacje i sprawy różne. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Posiedzenia, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził quorum. Przedstawił tematykę posiedzenia.  

Nie zgłoszono wniosków do tematyki posiedzenia. 

 

Do pkt. 2 

Informacje na temat projektu budżetu na 2021 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021-2030 przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba. Posłużyła się przy tym prezentacją. Wydruk 

stanowi załącznik do protokołu.   

Burmistrz Marek Cebula zwrócił uwagę, iż fundusz sołecki jest wydatkiem bieżącym, obciążającym 

budżet gminy. Dofinansowanie rządowe jest coraz mniejsze. 

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że niepokojące jest przecinanie się linii obrazujących 

wskaźniki. Podkreślił problem coraz mniejszego wpływu władz gminy na budżet, ze względu na 

realizację zadań rządowych m.in. dotyczących programów socjalnych. Środki przepływają tylko przez 

konto gminy. Odniósł się do zmniejszenia planu dochodów z tytułu CIT. Zapytał, czy świadczy to o 

gorszej kondycji lokalnych przedsiębiorców. Stwierdził, iż przyjmując budżet, podjęte zostaną trudne 

decyzje dotyczące wzrostu opłat dla mieszkańców. Chodzi m.in. o opłaty za odbiór i 

zagospodarowanie odpadów oraz opłaty za żłobek miejski. Następnie odniósł się do deficytu na dzień 

30 listopada 2020 roku. Zapytał, czy wskaźnik może się jeszcze zmienić.     

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba powiedział w kwestii planu dochodów z CIT, iż jest to podatek 

dochodowy od zysku wypracowanego przez firmę. Skarbnik nie zna struktury przedsiębiorstw 



2 

 

rozliczających się w Urzędzie Skarbowym w Krośnie Odrzańskim. Część firm wykaże na pewno stratę. 

Nie wiadomo zatem, jak będą wyglądać wpływy do budżetu gminy. Skarbnik Gminy założyła mały 

spadek, w stosunku do roku bieżącego. Odnośnie przecinających się linii wskaźników stwierdziła, iż 

jest to niepokojące. Rząd wprowadzając zmiany ustawy, sugerował się budżetami dużych miast. 

Wyciągano także wnioski z danych syntetycznych, które są zaburzające. Pierwsze dany z wykonania 

z III kwartału oraz końca 2020 roku pozwolą być może Ministerstwu Finansów dojść do wniosku, iż 

mniejsze samorządy nie poradzą sobie. Trwają rozmowy na temat kolejnych ulg w zakresie 

wskaźników. Skarbnik liczy na to, iż będą one złagodzone, albo zostanie przesunięty termin wejścia w 

życie. Jeśli chodzi o rok 2020, to Skarbnik sądzi, iż zakończy się on nadwyżką operacyjną, co poprawi 

wskaźniki.   

Radny Bartosz Zaborowicz zapytał, czy mamy wiedzę, jak radzą sobie inne jednostki z budżetami. 

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że sytuacja nie przedstawia się dobrze. Wydatki bieżące stale 

rosną. Pod koniec 2021 roku 15-20% gmin w Województwie Lubuskim może mieć problemy z 

uchwaleniem budżetów.   

Radna Danuta Cierpisz odniosła się do środków na remont drogi Krosno Odrzańskie – Retno.  

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wyjaśniła, iż chodzi o kontynuację zadania realizowanego już w tym 

roku.  

Burmistrz Marek Cebula dodał, iż droga od Retna do Strumienna jest już gotowa. Pozostaje do 

wykonania fragment od Krosna do Strumienna. Zadanie jest finansowane w 50% z Funduszu Dróg 

Samorządowy oraz po 25% przez gminę i powiat.   

Radna Danuta Cierpisz zapytała o dotację dla Zachodniego Centrum Medycznego w 2021 roku. 

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że w przyszły rok nie przewidujemy dotacji dla Powiatu 

Krośnieńskiego z przeznaczeniem dla szpitala. Na etapie tworzenia budżetu nie było środków na taką 

decyzję. W tym roku gmina przekazała 300 tys. zł. Burmistrz brał udział także w staraniach o środki z 

Urzędu Marszałkowskiego. Wsparcie dla szpitala to łącznie 1.3 mln zł. Dodał, iż Powiat Krośnieński 

otrzyma także środki z Funduszu Inwestycji Samorządowych na termomodernizację budynku szpitala.   

 Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2021 rok. 

 

Do pkt. 3 

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że przygotował projekt planu pracy Komisji na 2021 rok. 

Następnie odczytał niniejszą propozycję.  

Nie zgłoszono uwag i wniosków do zaproponowanego planu pracy. 

 

 

 

 

 



3 

 

Do pkt. 4 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

                                                                                                                     

                                                                                                               BARTOSZ ZABOROWICZ 

Protokołowała: 

Monika Karwowska-Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


